ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3102/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng  12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả

kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính qua dịch vụ bưu chính công ích;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao trách nhiệm tổ chức thực hiện:

1. Văn phòng UBND tỉnh, UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện

tổ chức niêm yết Danh mục thủ tục hành chính kèm theo Quyết định này tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Trung tâm Hành chính công cấp huyện và công

khai trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. UBND các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm niêm yết Danh mục thủ

tục hành chính kèm theo Quyết định này tại Bộ phận tiếp nhận, trả kết quả và công

khai trên Trang thông tin điện tử của địa phương.

3. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố Huế;  Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các

đơn vị có liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết

quả giải quyết thủ tục hành chính đúng nội dung theo Quyết định số 45/2016/QĐ-

TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế, Bưu điện tỉnh và các đơn vị có liên

quan tổ chức tuyên truyền việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ

tục hành chính cho cá nhân, tổ chức qua dịch vụ bưu điện trên địa bàn tỉnh theo

Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg và Quyết định này để các công dân, tổ chức biết,

thực hiện.

2

Điều 4. Bưu Điện tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện việc tiếp

nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân và chủ

động liên hệ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để triển khai thực hiện

các nhiệm vụ được quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg.

Điều 5. Quyết định này có hiệc lực kể từ ngày ký và thay thế  Quyết định số

3122/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2017 về việc công bố Danh mục thủ tục

hành chính thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính

công ích trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các

ban, ngành cấp tỉnh; Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tổng Biên tập

Báo Thừa Thiên Huế, Giám đốc Bưu điện tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã

và thành phố Huế; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP,các PCVP và các CV;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, HCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2020-12-09T14:38:05+0700

		2020-12-09T14:38:25+0700